舜，亦称虞，他与尧一样成功治理了中国。他以平和而善倾听闻名，平易近人地治理百姓。他是如此乐于结交贤士，在四海之内不惜重金搜寻贤士。他对礼乐的推崇丝毫不亚于他的前任。他并不认为弹奏五弦、八弦、二十五弦的乐器——这些被称为“琴”——有伤皇家威仪；他自己反复吟咏的诗歌，至今仍被传唱：南风吹在肥沃的土地上，南风仁慈地吹着，使得人民富足。^①由此你能看到在他的治下是如此地长治久安，中国是如此安定祥和并日渐强盛。与编年史中的记载一致，许多蛮夷之族因这位受命于天的君主的名望感召，归顺于他。雄鹰翱翔在这个幸福安宁的国度，新星闪耀清晰可见^②，百姓夸耀这些吉瑞之象，这是至高的天主——上帝——垂象以示对舜的护佑。舜享年一百一十岁，非常成功地统治了六十一年。^③舜视德性重于血缘，拒绝立其子商均，而选择大禹作为其继任者。

Caeterùm quantum desiderii ac laudis Yaô et Xún Legislatores, tantum [22] execrationis et vituperii apud omnem retrò posteritatem commeriti fuère duo illi alii Kie et Chéu, gemina crudelitatis et libidinis monstra.

尧和舜被尊奉、盛赞为立法者，而桀和纣却被后世视为两头残暴严酷的野兽。

Kie, qui et Lì-quèi alio nomine dicebatur, Patre Tí-fa genitus, anno ante Christum 1818 regnare coepit, decimus septimus et postremus Imperator prima familiae Imperatoriae Hiá dictae, quae jam inde à Cùm-kia decimo quarto Imperatore ejusdem familiae ruinam minari cooperat. Iis erat corporis viribus, ut ferrum manu diffingeret. Mortuo Patre, anno imperii sui decimo nono tyrannide et crudelitate divexare populum coepit et decimo quarto post anno, qui fuit imperii ipsius trigesimus tertius, pellicem insuper duxit Muí-hi dictam, cuius nutui in omnibus infami sanè servitute parebat. Monitus à suis, non solum non resipuit, sed et benè monentes spernens per summam ingratitudinem et crudelitatem neci dabat, dicere solitus, se habere imperium, ut Coelum solem, ac proinde tûm demum se desiturum, cùm Sol desineret. Turrim ex Jaspite extruxit expensis populi. Lacus integros vino implevit quo tria hominum millia dato signo sese ingurgitare jubebantur. His atque aliis sexcentis ejusmodi crudelitatum, luxûs, libidinumque turpitudinibus diu insanientem, coelum non uno prodigo monuit resipiscentiae: anno enim ejus imperii quinquagesim, stellae palàm visae è coelo decidere, terra insolitis motibus horrendùm concuti, exsiccati flumina, et montis Tái-xan pars magna terrae motu concidere. Cùmque tot prodigiis minis-ve necdum saperet, eodem anno à Chîm-tam (qui inter Regulos piis Priscorum legibus et

^① 参见《礼记·乐记第十九》：“昔者，舜作五弦之琴以歌南风，夔始制乐以赏诸侯。”《南风》歌：“南风之熏兮，可以解吾民之愠兮。南风之时兮，可以阜吾民之财兮。”

^② 参见《史记·五帝本纪》：“于是禹乃兴九招之乐，致异物，凤皇来翔。天下明德皆自虞帝始。”

^③ 参见《尚书·舜典》：“舜生三十征，庸三十，在位五十载，陟方乃死。”

avitis institutis impensius insistebat) Regno ejectus, fugit in locum Nân-chaô dictum, ubi trienno post exul obiit anno imperii 52. et cum ipso simul expiravit familia Hiá, quae annos 458. duraverat.

桀，亦称履癸，发帝之子，于公元前 1818 年继位，是夏朝的第十七位君主，也是最后一位。夏朝自其第十四位君主孔甲已开始衰落^①。桀身体强壮，能赤手断铁。其父丧后，从他统治的第十九年始行暴政，严酷的搜刮百姓。其后十四年，即其治下第三十三年，他不惜借助各种臭名昭著的苛税劳役来满足宠妃妹喜的种种要求。人们劝告他，他不但不悔改，反而无视那些劝谏者，并违背道义残酷地杀死他们。他曾宣称，他对于国家的统治就像是天空中有太阳，只有太阳消失了，他的统治才会终结。^②他攫取民脂民财建立了琼室瑶台，用酒灌满整个大池，命令三千人在他发出信号后喝光池中的酒。面对他的六百种丑行——它们是残暴荒淫、严酷疯狂的，上天用多种异象警示他悔改：在他统治的第五十年，星辰从天空中陨落，大地出现剧烈、恐怖的异动：河流干涸，泰山大片崩塌。但他从诸多征兆中极少或者说根本就没有吸取教训，在同一年，他被成汤推翻。成汤作为众多诸侯之一，沿袭古代圣王的法令和祖先的教化。据说桀逃到南巢，在亡命三年后去世，在他治下的第五十二年夏朝灭亡，这个朝代总共延续了四百五十八年。^③

Chéu, alio nomine Xeù-sin, Patre Tí-ye, ex Matre tum creatâ Reginâ tertîo genitus (nam natu majores duo ex eadem quidem matre, sed adhuc pellice seu concubinâ nati jure Regni à sucesione excludebantur) Anno ante Christum 1154. imperare coepit, fuitque vigesimus octavus et postremus secundae familiae Imperatoris Xam, vel Yn dictae. Omnibus naturae et ingenii dotibus ac talentis prae caeteris omnibus instructus. Eo pollebat corporis robore ut feras manibus discerperet: at luxu, libidinibus, atque ebrietatis talenta tam praeclera prorsus extinxit. Non sacrificabat Xâm-ti, seu supremo coelorum Imperatori neque aliis, nec spiritibus; nam blasphemè passim jactabat, se habere Tien-hiá seu orbem totum infrà pedes. Octavo Imperii anno nactus pellicem Tan-kì, omnia pro hujus libidine administrabat. Turres et Palatia sumptuosa populi impensis extruebat peregrinis quibusvis ac sylvestribus feris alendis. Vini lacum aperuit, in quem viri mixtim ac mulieres deposito cum vestibus pudore sese immergerent. Crudele supplicii genus, Paô-lo dictum, eâdem pellice inventrice et auctrice, instituit; Erat autem illud columna anea, latitudinis octo, longitudinis viginti cubitorum, interius cava tota, et [23] tribus distincta orificiis, uno scilicet infrà, altero in medio, alio denique in parte ejus superiore; quibus velut ternis receptaculis immissus ignis multiplicatâ urendi vi molem illam tantò citius vehementiusque candefaceret: huic columnae, etiam leviorum criminum reus, ferreis catenis strictissimè alligatus, eo situ pendebat, ut pedibus manibusque eam veluti amplexaretur; atque ita incandescente paulatim machinâ torrebatur et assabatur miser velut in sartagine horrendum vociferans ac ejulans, donec diffluente undique carne, nervis et adipe, ipsa etiam ossa carbonis instar incandescerent, ac tandem in cineres abiret totus; vidente adhaec, ceu grata et amoena oculis suis spectacula Pellice Tan-kì, et nihil minus quam miserorum ejulatus miserante. Tantam Regis Pellicisque libidinem ac tyrannidem, tametsi qui à consiliis erant, non semel notarent, et

^① 参见《史记·五帝本纪》：“帝孔甲立，好方鬼神，事淫乱。夏后氏德衰，诸侯畔之。”

^② 参见《尚书·汤誓》：“有众率怠，弗协，曰：‘时日曷丧，予及汝皆亡！’”《孔安国传》：“众下相率为怠情，不与上和合，比桀于日，曰：‘是日何时丧，我与汝俱亡！’欲杀身以丧桀。”

^③ 参见《竹书纪年》：“元年壬辰，帝即位，居斟鄩。三年，筑倾宫。毁容台。畎夷入于岐以叛。六年，岐踵戎来宾。十年，五星错行，夜中，星陨如雨。地震。伊、洛竭。十一年，会诸侯于仍，有缗氏逃归，遂灭有缗。十三年，迁于河南。初作辇。十四年，扁师伐岷山。癸命扁伐山民，山民女于桀二人，曰琬，曰琰。后爱二人，女无子焉，研其名于苕华之玉。苕是琬，华是琰，而弃其元妃于洛，曰妹喜，于倾宫饰瑶台居之。十五年，商侯履迁于毫。十七年，商使伊尹来朝。二十年，伊尹归于商及汝鸠、汝方，会于北门。二十一年，商师征有洛，克之。遂征荆，荆降。二十二年，商侯履来朝，命囚履于夏台。二十三年，释商侯履，诸侯遂宾于商。……夏师败绩，桀出奔三鬷，商师征三鬷。战于郕。获桀于焦门。放之于南巢。”